Disponibilizado: 27/11/2023 18:01:14 Publicado: 28/11/2023 00:00:00

Diário nº 226/2023, 27 de novembro de 2023.
*** Iniciado: 27/11/2023 07:17:19 ***

contPageBreak
Página 192/244

CONTRATADA: GERLANDE DE OLIVEIRA

CPF Nº: **731.183 **

VALOR MÉDIO EXTIMADO MENSAL R$: 8.000,00 (OITO MIL REAIS).

FONTE DE RECURSO: FONTE: 500

NATUREZA DA DESPESA: 339036

Nº NOTA DE RESERVA NO SIAFE: 2023NR00120

N° DA AUTORIZAÇÃO DA RESERVA ORÇAMENTÁRIA SIAFE: 2023RO08301

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: EMITIDA PELO PRESIDENTE DA COMISSÃO DE
LICITAÇÃO, PEDRO HENRIQUE VIANA PIRES E RATIFICADA PELO SECRETÁRIO JOSÉ ICEMAR
LAVÔR NERI.

JOSÉ ICEMAR LAVÔR NERI

Secretário da Defesa Civil

(Transcrição da nota TERMOS DE RATIFICAÇÃO de Nº 25440, datada de 27 de novembro de 2023.)

EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ S/A - EMGERPI

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2023
Nº DO PROCESSO SEI 00120.002861/2023-61
Nº AUTOMÁTICO DE
CONTRATO NO SIAFE-
PI

23005530

FUNDAMENTO LEGAL art.29, II da Lei 13.303/2016 e art.23, II do Regulamento Interno de
Licitações e Contratos da Emgerpi.

CONTRATANTE EMGERPI - Empresa de Gestão de Recursos do Estado do Piauí S. A
CODIFICAÇÃO DA UG
NO SIAFE 210205

CONTRATADO TEIXEIRA E LEITE LTDA (DISTRIBUIDORA REGINA)
CNPJ DO
CONTRATADO 00.557.774/0001-18

Disponibilizado: 27/11/2023 18:01:14 Publicado: 28/11/2023 00:00:00

Diário nº 226/2023, 27 de novembro de 2023.
*** Iniciado: 27/11/2023 07:17:19 ***

contPageBreak
Página 193/244

RESUMO DO OBJETO
CONTRATADO

aquisição água mineral natural, potável e não gasosa acondicionadas
em vasilhames de plástico de 20 litros e copos descartáveis de 200
ml, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de
Produção Mineral- DNPM e Agencia Nacional de Vigilância Sanitária -
ANVISA, com marca, procedência e validade impressas no rótulo do
produto, visando atender demanda da EMPRESA DE GESTÃO DE
RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ (EMGERPI), conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência

PRAZO DE VIGÊNCIA 12(doze) MESES
VALOR GLOBAL R$ 25.050,00 (vinte e cinco mil e cinquenta reais)
UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA 21.205.04.122.0010.2000

FONTE DE RECURSOS 500
ELEMENTO DE
DESPESA 339030 – 06

Nº DA NOTA DE
RESERVA NO SIAFE 2023NR00130

Nº NOTA
PATRIMONIAL NO
SIAFE

2023RO10427

ADROALDO ARAÚJO REIS

Diretor Presidente

EMGERPI

(Transcrição da nota TERMOS DE RATIFICAÇÃO de Nº 25526, datada de 27 de novembro de 2023.)

_ERRATAS_

SECRETARIA DA IRRIGAÇÃO E INFRAESTRUTURA HIDRICA - SEFIR

  AVISO DE ERRATA

Na publicação do EXTRATO DO CONTRATO Nº 065/2023,  no DOE Diário nº 223/2023,  22 de